



Gmina Tychowo Liderem ekologii

Podczas uroczystej Gali zorganizowanej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie Burmistrz Tychowa Elżbieta Wasiak odebrała w imieniu Gminy Tychowo symboliczny czek na kwotę 100 tys. zł, który jest nagrodą w konkursie „Zachodniopomorski Lider Ekologii”. Do konkursu przystąpiły 22 gminy z terenu naszego województwa, które mogły aplikować w czterech kategoriach konkursowych. Gmina Tychowo złożyła ankietę w dwóch kategoriach – ochrona powietrza i gospodarka ściekowa. W kategorii ochrona powietrza do konkursu

przedstawiono projekt związany z termomodernizacją Gminnego Przedszkola w Tychowie, Gminnego Ośrodka Kultury oraz Budowę świetlicy wiejskiej z zastosowaniem pompy ciepła w Dobrowie. W kategorii gospodarki ściekowej zgłoszono projekt zintegrowanej gospodarki wodno-ściekowej w dorzeczu Parsęty, którego część zrealizowano na terenie Gminy Tychowo. Naszą gminę nagrodzono w grupie gmin miejsko-wiejskich za przedsięwzięcia w zakresie ochrony powietrza. Otrzymane środki będą przeznaczone na inwestycje i działania proekologiczne.



Gminne Obchody Dnia Dziecka w Tychowie

9:00 - dmuchańce i zjeżdżalnie (Przedszkole, SP kl. I-III)

10:00 – Iluzjonista Appolino – „Czarodziej i Wróżka”

11:10 – Clown Bąbel, żonglerzy i szczudlarze -
– Grupa Akrobatyczna „Arena”

11:30 – spektakl „Królewna Śnieżka”

12:00 – dmuchańce i zjeżdżalnie (SP kl. IV-IV, Gimnazjum)

12:30 - Clown Bąbel, żonglerzy i szczudlarze -
– Grupa Akrobatyczna „Arena”

13:00 – Iluzjonista Łukasz Podymski

od 14:00 – dmuchańce i zjeżdżalnie – WSTĘP WOLNY DLA
WSZYSTKICH DZIECI ;)

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie. Operacja pn: Gminne Obchody Dnia Dziecka w Tychowie współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” - Mały Projekt Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.



1 czerwca 2012 r.
Stadion sportowy
w Tychowie,
godz. 9:00-16:00



Obiekt 3001 – Baza Atomowa w Podborsku

Budowa tajnego magazynu atomowego zaczęła się w 1967 r. Zaprojektowali ją Rosjanie i oni dostarczyli wyposażenie. Jednak to Polska płaciła za wszystko – około 60 milionów złotych za jedną bazę. Budowę prowadziły jednostki WP m.in. z Piły – pod oficjalną przykrywką, że konstruuje tajne obiekty dla wojsk łączności.

Obiekty budowano w latach 1967 - 1970: oprócz bazy w Podborsku powstały jeszcze 2, bliźniacze w Templewie niedaleko Trzemeszna Lubuskiego (Obiekt 3003) i Brzeźnicy-Kolonii koło Jastrowia (Obiekt 3002). Polscy inżynierowie wojskowi zakończyli prace 30 stycznia 1970 r. Zachowały się trzy protokoły państwowej komisji odbioru i przekazania do eksploatacji zakończonej budowy. Potem obiekty przejęli Rosjanie.

Każda z baz przypominała twierdzę. Mogła pomieścić 120 żołnierzy, 60 oficerów i techników. Na ich terenie znajdowały się po dwa składy materiałów wybuchowych i środków detonujących, budynki administracyjne i koszarowe oraz garaże i magazyny paliw. Chronione były przez jednostki Specnazu. Bazy były zamaskowane i z satelitów teren wyglądał jak pagórki porośnięte lasem. Całość była otoczona potrójnym drutem kolczastym podłączonym do wysokiego napięcia. Drogi asfaltowe

i betonowe przykrywała z góry siatka maskująca. Do dziś zachowały się podtrzymujące je resztki metalowych pierścieni. Każdej bazy broniło kilkanaście lekkich schronów z bronią maszynową i mur z strzelnicami.

Wnętrza magazynów z bronią nuklearną strzegły cztery pary stalowych drzwi o grubości pół metra, które otwierane były za pomocą mechanizmu hydraulicznego i silników. Do budowy pomieszczeń użyto żelazobetonu. Wszystkie sale wyposażone były w mierniki promieniowania, tzw. liczniki Geigera.

W połowie lat 80. w magazynach tych znajdowało się 178 ładunków jądrowych (po około 60 w każdym), z tego 14 głowic o mocy 500 kt, 35 o mocy 200 kt, 83 o mocy 10 kt, a ponadto 2 bomby lotnicze o mocy 200 kt, 24 o mocy 15 kt i 10 o mocy 0,5 kt. Dla porównania, bomba zrzucona na Hiroszimę w 1945 r. miała moc 15 kt. W przypadku wojny ładunki te miały być wydane polskim jednostkom.

Według planów z połowy lat 70. zmasowany atak jądrowy na kraje NATO miał trwać około godziny. W tym czasie polskie jednostki miały użyć 131 ładunków jądrowych: w tym 100 rakiet (36 operacyjno-taktycznych o zasięgu do 300 km i 64 taktycznych o zasięgu do 65 km), a także i 31 atomowych bomb lotniczych. Po tym "wstępie" do szarży miały



przystąpić wojska pancerne. Liczono się także z ogromnymi stratami własnymi. Zachód musiał bowiem odpowiedzieć kontruderzeniem jądrowym. Z opracowań z początku lat 70. wynika, że straty wojsk ZSRR i sojuszników mogły sięgnąć 53 procent. O ludności cywilnej nie mówiono, ale wiadomo, że większość NATO-wskich rakiet miała spaść właśnie na Polskę. *"To był jedyny sposób, by powstrzymać inwazję Sowiecką. Po Polsce zostałyby rów atomowy"* – mówił po latach amerykański generał Odom. Cała ta operacja nosiła kryptonim "Wisła". Przez całe lata władze państwowe PRL twierdziły, że broni atomowej na terenie Polski nie ma, a Polska co jakiś czas zgłaszała na forum międzynarodowym inicjatywę denuklearyzacji, domagając się obłudnie likwidacji baz

wojskowych z bronią jądrową na terenie zachodnich Niemiec. W PRL-u tylko 12 polskich, najwyższych wojskowych wiedziało o tajnej operacji "Wisła". A my, mieszkając tu, nie wiedzieliśmy nic o tym, że żyjemy w takim zagrożeniu.

Baza 3001 zachowała się w bardzo dobrym stanie, tak jak ją zostawili Rosjanie w 1992 r. Można też zwiedzać jeden z zachowanych silosów atomowych z oryginalnym wyposażeniem, na szczęście już bez głowic atomowych. Zwiedzanie w zorganizowanych grupach jest możliwe po wcześniejszym kontakcie z dyrekcją Zakładu Karnego w Podborsku.

Opr. Bronisław Gajewski.
Źródło: Dziennik pol.

Wspomnienie...

Pani Krystyna Burek dołączyła do zespołu „Radość” w 1978 r. Regularnie uczestniczyła w próbach, wyjazdach, występach zespołu. Do samego końca była aktywna. Lubiła układać piosenki i można powiedzieć, że miała znaczący wkład w repertuar zespołu. Za wieloletnią pracę w zespole wraz innymi członkami została uhonorowana odznaczeniem „Zasłużony Działacz Kultury” od Ministra Kultury Henryka Dąbrowskiego. Była dobrą koleżanką, uczynną, zawsze chętnie służyła pomocą i radą. Dom Państwa Burków był zawsze otwarty dla nas. U nich się spotykaliśmy, przebieraliśmy na występy, razem chodziliśmy do kościoła. Była wspianą osobą. Straciliśmy dobrego przyjaciela. *Sabina Szlage*



„Nie umiera ten, kto żyje w pamięci innych”

Najszczerze wyrazy współczucia Mężowi i Dzieciom
śp. Krystyny Burek

składają:

Zespół „Radość” i Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie

Wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu Krystyny Burek dziękuje pogrążona w żalobie Rodzina.

SZKOLNE KOŁO TEATRALNE „BANDA” LAUREATEM!!!

W dniach 18.05 - 20.05. 2012r. na zamku w Świdwinie odbył się finałowy maraton **Wojewódzkich Prezentacji Amatorskich Zespołów Teatralnych**. Podczas trzech dni zaprezentowały się najlepsze amatorskie grupy teatralne województwa zachodniopomorskiego w następujących kategoriach: szkoły podstawowe (kl. I-VI); gimnazja; teatry młodzieżowe i dorosłych (licea i dorośli). Koło teatralne „Banda” działające przy Szkole Podstawowej im. A. Mickiewicza w Tychowie pod opieką p. Beaty Bekisz miało okazję zmierzyć się z piętnastoma zespołami w kategorii szkół podstawowych. Nasze dzieciaki po raz pierwszy pokazały swoje umiejętności na tego rodzaju konfrontacjach, prezentując spektakl pod tytułem „Hej ho! Etiudy nie na temat”. Jury przyznało dwie nagrody Laureata, jedną z nich przypadła naszej „Bandy”! Oczywiście nasza radość jest wielka. Jesteśmy dumni z naszych młodych aktorów

i mamy nadzieję, że dobra passa „Bandy” będzie trwać dłużej, czego życzymy „Bandy” z całego serca. Skład uczniów reprezentujących szkolne koło teatralne „Banda” na prezentacjach w Świdwinie (w kolejności alfabetycznej): **Karol Andrzejewski, Małgorzata Bekisz, Agata Benke, Małgorzata Czarnata, Kacper Dyguda, Dominika Galsińska, Alicja Grabarczyk, Dominika Iwaniuk, Patryk Kołotniuk, Aleksandra Kowalewska, Julianna Król, Justyna Mazur, Natalia Plonder, Martyna Płońska, Magdalena Ręczkowska, Klaudia Sokolowska, Martyna Tarwacka, Dominika Toporek, Maria Wiktorska; Szymon Galasiński (akustyk).**

Zespół teatralny „Banda” wraz z opiekunem serdecznie dziękuje Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Tychowie za wsparcie w organizacji i zapewnienie transportu na Finał do Świdwina.



Świetlica „Pod Dębami” w Dobrowie spotkanie integracyjne

30 kwietnia br. o godz. 15:30 w świetlicy „Pod Dębami” w Dobrowie odbyło się spotkanie integracyjne połączone z dyskoteką. W ramach imprezy odbyły się zawody sportowe, w których dzieci i młodzież wzięły udział w 10 konkurencjach: rzut piłeczką do celu, bieg z jajkiem, picie soku z cytryny, mumia, smakosz, kozłowanie piłki, skakanka i inne. Zwycięzcy otrzymali drobne prezenty. W świetlicy odbyły się również konkurencje taneczne: taniec z balonem, taniec na gazecie, ponadto kałambury, konkurs filmowy itp. Zwycięzcy i biorący udział w konkursach otrzymali drobne nagrody. Po przeprowadzeniu wszystkich konkurencji rozpoczęła się dyskoteka, a w przerwie wszyscy otrzymali poczęstunek. Dyskoteka zakończyła się o godz. 20:00. W spotkaniu wzięło udział 26 osób.

Podziękowania dla Klaudii Orlńskiej, Bernadetti Jakubiec i Szymona Jendrzeczaka oraz Julii Baranowskiej za przygotowanie plakatu. Podziękowania również dla Michała Woźnego i Bartosza Sędzickiego za przygotowanie oprawy muzycznej oraz dla Oli Wasilewskiej za pomoc w sprzątnięciu świetlicy, Irena Barska

Sołectwo Bukowo

W nowo powstałym sołectwie Bukowo w miejscowości Bukowo powstaje plac zabaw dla dzieci, który budujemy dzięki pracy rąk naszych mieszkańców. W chwili obecnej zrobiliśmy dla dzieci piaskownicę, boisko do gry w siatkówkę oraz zestaw złożony z huśtawek oraz zjeżdżalni.



A jeszcze niecały rok temu nasz plac wyglądał tak:



Serdeczne podziękowania składam Pani Burmistrz Elżbiecie Wasiak za przekazanie nam placu po hylej kolei wąskotorowej oraz wszystkim mieszkańcom Bukowa za ogrom pracy włożony w budowę placu, Soltys sołectwa Bukowo - Agnieszka Szablińska

Co słyhać w przedszkolu „DĘBOWA CHATKA”

19 kwietnia przedszkolaki z Gminnego Przedszkola „Dębowa Chatka” pojechały do teatru na spektakl „Szewczyk Dratewka”. Dzieci oglądały przedstawienie z wielkim zainteresowaniem oraz brały aktywny udział śpiewając piosenki wspólnie z bohaterami bajki. Występ wywołał w przedszkolakach wiele emocji, przede wszystkim kontakt z olbrzymim smokiem, który chodził po widowni. Dzieci po powrocie do przedszkola dzieliły się swoimi przeżyciami z rodzicami.

27 kwietnia wszystkie maluchy brały udział w akcji antynikotynowej. Przemaszerowały ulicami Tychowa trzymając w małych rączkach transparenty i skandowały hasła „Mamo, tato nie pal!” „Nie pal!”. Była to duża akcja w małych rączkach, która wywołała zainteresowanie wśród mieszkańców Tychowa.



9 maja – Agata Pawełska i Wiktoria Nowak z grupy 6-latków oraz Zuzanna Radziuk i Wiktoria Małasiak z grupy 4-latków reprezentowały przedszkole na V Powiatowym Konkursie Recytatorskim Słowiki w Karlinie. Dziewczynki zaprezentowały swoje umiejętności deklamując wiersze o treści ekologicznej. Dla dzieci było to pierwsze doświadczenie ze sceną ale bardzo dobrze sobie poradziły. Do przedszkola wróciły szczęśliwe z dyplomami i nagrodami oraz pełne wrażeń, którymi dzieliły się z rówieśnikami. Były gorące brawa i gratulacje.



Dzień Ziemi w Borzysławiu

Tradycyjnie już od wielu lat w Sołectwie Borzysław obchodzony jest Światowy Dzień Ziemi. W tym roku grupa młodzieży i dzieci uczciła ten dzień 1 maja. W pierwszej kolejności pozbierano śmieci na terenie lasu przylegającego bezpośrednio do przedwojennego cmentarza. Jest to miejsce szczególnie zaśmiecanie zarówno przez mieszkańców jak i obcych. Przez ok. 2 godziny ubierano prawie 8 dużych worków różnego rodzaju drobnych odpadów oraz górę większych śmieci gumowych i plastikowych. Po wykonaniu tego zadania grupa udała się na boisko gdzie odbyły się zawody sportowo-rekreacyjne, w czasie których rozegrano wiele konkurencji sprawnościowych oraz biegi na dystansie 50 i 80m. W tym



samym czasie rozpalono ognisko. Dzieci mogły spożyć upieczone kiełbaski oraz ciasto przygotowane przez rodziców. Uczestnicy zawodów otrzymali nagrody w postaci słodczy. Dzieci bawiły się do późnych godzin wieczornych wymyślając na poczekaniu różne zabawy. W imprezie wziął udział radny Robert Radziuk, któremu dziękuję za pomoc w organizacji

zawodów, sędziowanie oraz ufundowanie lodów dla uczestników. Dziękuję także Radzie Sołectkiej za pomoc oraz domowe wypieki, które urozmaiciły menu dla zawodników. Podsumowując należy oprócz walorów sportowo-rozrywkowych miała charakter edukacyjny propagujący ochronę środowiska naturalnego. Sołtys Czesław Wochna



Ogłoszenia!

6 czerwca - w Gminnym Przedszkolu „Dębowa Chatka” w Tychowie odbędzie się Święto Rodziny, tym razem na ludowo-serdecznie zapraszamy.

22 czerwca - w celu rozwijania aktywności dziecka, zdrowej

rywalizacji oraz zaspakajania naturalnej potrzeby ruchu, Przedszkole „Dębowa Chatka” w Tychowie przy wsparciu burmistrza miasta Tychowa, Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie oraz Gminnego Ośrodka Sportu i Gospodarki Komunalnej organizuje I Gminną Olimpiadę Sportową.

Gminny Turniej Tenisa Ziemnego „Tychowo Open”

W dniach 1-20 maja br. odbył się Gminny Turniej Tenisa Ziemnego „Tychowo Open”. W zawodach brało udział 12 uczestników. Turniej rozgrywany był w czterech grupach po trzech zawodników w każdej grupie systemem „każdy z każdym”. Mistrzowie grup spotkali się w finale. W meczu o III miejsce Andrzej Chranowski wygrał 2:0 (7:6, 6:3) z Romanem Gołuchowskim, w meczu o I miejsce najmłodszy uczestnik turnieju Mateusz Rydzkowski wygrał 2:0 (6:4, 6:4) ze Zbigniewem Starzyńskim. Organizatorzy turnieju dziękują panu Wiesławowi Ostryszowi i Wojtkowi Szatkowskiemu za pomoc i ufundowanie nagród. W czerwcu br.



organizatorzy zapowiadają następny turniej tenisa – „Tychowska Liga Tenisa Ziemnego”.

Turniej o Puchar Tymbarku

30.04.br. na boisku Orlik 2012 w Dobrowie, GOSiGK w Tychowie zorganizował finał gminny XII ogólnopolskiego turnieju piłkarskiego „Z PODWÓRKA NA STADION O PUCHAR TYMBARKU” mistrzostw Polski w kategorii U-10. Uczniowie szkoły podstawowej w Tychowie pokonali miejscowych uczniów ze szkoły podstawowej w Dobrowie 2-1/ trener Grzegorz Giedroń. Bardzo piękne bramki dla Tychowa zdobył Jakub Sawosz, a dla pokonanych honorową Małeki Adam. Zwycięzcy reprezentowali gminę Tychowo w finale powiatowym, który rozegrano 06.05.br. w Białogardzie. „Nasi” uczniowie wzmocnieni dwoma uczniami ze szkoły podstawowej Dobrowie – Świeboda Maciej i Bartczak Wojciech, pokonali kolejno Kościernię 1-0 /Rosiak/, Białogard 3-0 /Rosiak, Bartczak - 2/ i Daszewo 2-0./ Sypek, Sawosz./ Mistrz powiatu białogardzkiego będzie rywalizował o mistrzostwo województwa zachodniopomorskiego w dniu 25 maja br. w Szczecinku. Życzymy



Skład zwyciężskiego zespołu : stoją od lewej: Kuzyan Bohdan, Lorent Patryk, Sypek Dominik, Furmanek Miłosz, Szule Miłosz, Beška Marcin. Poniżej od lewej :Farnas Bartosz, Gałań Paweł, Rosiak Michał i Sawosz Jakub. /trener Wiesław Ostrysz/

POLICYJNY TURNIEJ

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie przeprowadzili 20.04.12 powiatowe eliminacje XXXV Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowym.

W tym roku, po raz kolejny, konkurs odbył się na terenie Gimnazjum w Karlinie. Ta szkoła zwyciężyła w poprzednim roku. Konkurs w swoich założeniach ma na celu wychowywanie najmłodszych w zakresie bezpieczeństwa oraz o potrzebie i obowiązku przestrzegania zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Do Konkursu stanęły drużyny ze szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu powiatu białogardzkiego. Po rozwiązaniu testu z zakresu przepisów ruchu drogowego, zawodnicy przystąpili do części praktycznej, gdzie prezentowali swoje umiejętności jazdy na rowerze w utworzonym miasteczku ruchu drogowego oraz na torze przeszkód. Również musieli praktycznie zastosować swoją wiedzę w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej.

Po podliczeniu punktów wśród szkół podstawowych z terenu powiatu zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Tychowie, natomiast wśród gimnazjów najlepszym ponownie było Gimnazjum z Karlina, II miejsce zajęło Gimnazjum z Tychowa, a III miejsce zajęli gimnazjaliści z Gimnazjum nr 1 w Białogardzie.

Najlepszymi zawodnikami okazali się w szkołach podstawowych Damian Nowak ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Białogardzie, a gimnazjalistą Ostrowski Adam z Gimnazjum w Karlinie. Drużyny otrzymały dyplomy, nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsorów i organizatorów turnieju, którym serdecznie dziękujemy. Najlepsi zawodnicy turnieju otrzymali główne nagrody - rowery górskie. Zwycięzcom życzymy powodzenia podczas eliminacji wojewódzkich!



KOMUNIKAT
Zwracam się z niecierpiącą zwłoki prośbą do mieszkańców, zawodników, sympatyków piłki nożnej o wsparcie finansowe wynikiem z pilnej konieczności zakupienia nowej kostki.
 Wpłaty dokonywać można na konto:
LKS „Graf” Bukówno 12 8562 0007 0052 7275 2000 0010 (dopisek „darowizna na zakup kostki podać nr KRS 0000111283) lub za pokwitowaniem dokonanej wpłaty u skarbnika klubu Pana Sławomira Wąsacz, Pani Prezes Anny Chmielewskiej.
Za każdą nawet najmniejszą wpłatę z góry serdecznie dziękuję.
 Prezes Anna Chmielewska

Podziękowania:
 Ochotnicza Straż Pożarna w Tychowie dziękuje Pani Burmistrz Elżbiecie Wasiak, ks. Proboszczowi Andrzejowi Sołtysowi, Panom: Władysławowi Kupisowi, Nadleśniczemu Jerzemu Wicikowi, Januszowi Woźnicy, Państwu: Mirosławowi i Annie Korzeniowski, Lidii i Dariuszowi Śmideckim, Pani Tamarze Żołnierzak-Błazarskiej, Patrycji Rożek oraz firmom: Arla Foods, Pomernfish, sklep spożywczy „Lilla”, sklep spożywczy „Jowisz” z Tychowa oraz GOSiGK, GOK i wszystkim starzacom z OSP Tychowo za pomoc w zorganizowaniu Dnia Strażaka, który odbył się 4 maja 2012 r. w Tychowie. Zarząd Gminny OSP Tychowo.
 Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza w Tychowie dziękuje Panu Piotrowi Grobelnemu, Pani Annie Rydzkowskiej, Państwu Kłosowski, Drozdowski oraz GOSiGK i firmie Pomernfish z Tychowa za pomoc finansową w zakupie dresów dla młodzieży.
 Wice Prezes ds. Młodzieży Dariusz Raj.

LZS GRYF DOBROWO MISTRZEM KLASY B GR. 3

Na boisku sportowym w Myślinie seniorzy Gryf Dobrowo rozegrali ostatni mecz o mistrzostwo klasy B z GKS Parsętą Rościcino wygrywając 0:4. I zgarnęli pełną pulę punktów zostając niepokonanym w tym roku zespołem w tej klasie rozgrywek. Był to ostatni mecz dla trenera Kamila Kubisza, oraz kończącego karierę piłkarską Mariusza Kluczyńskiego najdłużej grającego zawodnika i podpory zespołu, który zawsze grał z pełnym poświęceniem i oddaniem dla barw klubowych;) Dziękujemy !!!

Tabela klasy B gr.3

1. Gryf Dobrowo	10	24	33-8
2. Sokół Lulewice	10	22	29-8
3. Płomień II Myślıno	10	12	18-24
4. Hajka Zegrze Pom.	10	11	22-23
5. Markus Gruszewo	10	9	15-33
6. Parsęta Rościcino	10	5	10-31



Czyn społeczny na boisku GRYFA w Dobrowie

W dniu 14.04.2012 w sobotę Zarząd klubu przeprowadził czyn społeczny na nowym stadionie w Dobrowie. Już od wczesnych godzin porannych w siedzibie klubu przeprowadzone zostały wiosenne porządki przez Pana Grzegorza Jurcabe i Pana Michała Germaka. Pani sołtys Maria Stelmach na prośbę Prezesa klubu Pana G. Jurcaby oddelegowała podopieczną osobę, która umyła okna. Następnie Pan Jagodziński Dariusz posadził żywopłot wzdłuż boiska. Pan Kamil Kubisz zajął się koszeniem murawy, oraz oczyszczeniem drenażu boiska. Pan Rybarkiewicz Zbigniew z Radnym Dobrowa Krzysztofem Kubisz zajęli się wysypaniem linii boiska. Zostały też pomalowane dwie bramki przez członków klubu Krystiana Górzyńskiego i Radosława Wróbla, oraz Sebastiana Strzeleckiego, który uporządkował teren z gałęzi w którym mają być boksy dla zawodników rezerwowych. Wszyscy członkowie nawzajem sobie pomagali i wymieniali się czynnościami. Prace trwały około pięciu godzin i zrealizowano wszystkie stawiane sobie zadania w tym dniu. Dziękujemy właścicielowi sklepu na osiedlu w Dobrowie za zaspensorowanie napojów dla pracujących członków klubu. Zarząd ma zamiar systematycznie co dwa tygodnie robić takie czyny aby doprowadzić do funkcjonowania obiektu do września tego roku!!! Trzymamy kciuki za stadion w Dobrowie.

Michał Rosiak należy do „Dziecięcej Eskorty McDonald's”

Rodzice i opiekunowie mogli zgłaszać dzieci w restauracjach McDonald's w całej Polsce. W każdej z nich wylosowana została dwójka dzieci, która wzięła udział w drugim etapie eliminacji – półfinałach. Michał Rosiak w kwietniu był na półfinałach w Gdańsku. Odbyły się one w miastach, które będą gospodarzami UEFA Euro 2012, czyli Warszawie, Gdańsku, Wrocławiu i Poznaniu. Z ponad 30tys. zgłoszeń, 563 dzieci stanęło do rywalizacji w imprezach półfinałowych programu. Młodzi fani futbolu w wieku od 6 do 10 lat walczyli o miejsce w finale. Każdy z uczestników musiał wykazać się wiedzą o sporcie oraz sprawnością fizyczną. Mali miłośnicy piłki nożnej rywalizowali w czterech dyscyplinach sprawnościowych: panowanie nad piłką czyli slalom między pacholkami, król strzelców – strzał do bramki w których umieszczono ograniczniki z otworami punktacyjnymi, szybki jak strzała czyli sprint na dystansie kilkunastu metrów oraz jestem kibicem – najgłośniejsze wykorzystanie tzw. „wuwuzeli”. Na koniec czekał na nich sprawdzian z wiedzy o piłce nożnej.



W finale wzięło udział 280 półfinalistów i 20 dzieci z pozostałych konkursów McDonald's i Radia Zet. Zwycięstwo w programie „Dziecięca Eskorta McDonald's” oznacza wyjście dziecka na murawę

stadionu ręką w rękę z piłkarzem jednej z drużyn narodowych podczas finałów EURO 2012. Michał będzie wychodził 10 czerwca w Gdańsku w meczu Hiszpania-Włochy.

Splawikowe zawody o Mistrzostwo Koła „Tychowo-Gmina”

Dnia 13.05.2012 r. w Tyczewie odbyły się Splawikowe zawody o Mistrzostwo Koła „Tychowo-Gmina”. Na 107 członków udział wzięło 21. I Mistrzem

Koła został Brysik Ireneusz (2.12), II Wice Mistrzem – Kukula Józef (1.72), III miejsce zajął Jackiewicz Marcin (0.64), IV miejsce – Derlecki Sławomir

(0.60), V miejsce - Sędzicki Jerzy (0.46). Najdłuższą rybę (płoc, 19 cm) złowił Dybiński Paweł. Zarząd Koła dziękuje za pomoc przy gastronomii. Anjela i Ania Lis, Justyna Sędzicka.

PODZIĘKOWANIE

W dniu 23.04.2012 dzięki uprzejmości właściciela gospodarstwa rolnego w Dobrowie pana Jana Michaliszyna została rozwieszona ziemia i wyrównany teren spychem w zachodniej części stadionu za co serdecznie dziękujemy! Zarząd Gryf Dobrowo

Szanowni Rolnicy, Hodowcy zwierząt gospodarskich

W związku z niepokojącym wzrostem liczby przypadków nielegalnego stosowania mączek mięsno-kostnych w żywieniu zwierząt gospodarskich oraz stanowiącym pismem skierowanym w tej sprawie przez Komisję Europejską do Rządu RP informuję, co następuje:

Zakaz stosowania mączek mięsno-kostnych w żywieniu zwierząt gospodarskich nie został zniesiony i nie przewiduje się jego odwołania. Nadal obowiązuje bezwzględny zakaz stosowania mączek mięsno-kostnych w żywieniu zwierząt gospodarskich. Każdą rolę, który podejmuje decyzję o nielegalnym zastosowaniu w żywieniu zwierząt gospodarskich mączek mięsno-kostnych, musi liczyć się z dotkliwymi sankcjami finansowymi i karnymi, między innymi:

- zgłoszeniem nielegalnej działalności do organów ścigania,
- przeszukaniem gospodarstwa z udziałem Policji, na okoliczność nielegalnego posiadania mączek mięsno-kostnych, - nałożeniem przez Sąd kary grzywny w wysokości

nawet ponad 1 mln złotych, - zniszczeniem paszy, w której stwierdzono obecność mączek mięsno-kostnych na koszt właściciela,

- blokadą stada zwierząt wraz z zakazem ich sprzedaży i wprowadzania do obrotu,

W konsekwencji blokady, zwierzęta będą kierowane do uboju w rzeźniach, a otrzymane produkty będą poddawane utylizacji na koszt właściciela lub przeznaczane do produkcji karm dla zwierząt domowych lub mięsożernych zwierząt futerkowych.

Biorąc pod uwagę powyższe, przypominam Państwu, że zastosowanie mączek mięsno-kostnych w żywieniu zwierząt gospodarskich naraża rolnika na ogromne straty finansowe oraz poważne problemy natury karno-administracyjnej. Użycie do żywienia zwierząt mączek mięsno-kostnych jest przestępstwem zagrożonym, według prawa polskiego, karą grzywny, karą ograniczenia wolności do roku lub oboma karami łącznie.

Z-ca Głównego Lekarza Weterynarii - Jarosław Naze.

Decyzja Rady Miejskiej Tychowa o przywróceniu możliwości dokonywania pochówków w starej części cmentarza komunalnego w Tychowie

Gmina Tychowo informuje, iż w związku z wystąpieniami mieszkańców tutejszej gminy w sprawie przywrócenia możliwości chowania zwłok osób zmarłych w tzw. „starej części” cmentarza komunalnego w Tychowie (wejście od ulicy Wolności w kierunku głazu „Tryglaw”, uwzględniając pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białogardzie wobec braku przesłanek formalno - prawnych w sprawie dokonywania pochówków w tej strefie nekropoli, na posiedzeniu połączonych komisji Rady Miejskiej Tychowa w dniu 10.05.2012 roku Członkowie rady jednomyślnie podjęli decyzję o przywróceniu możliwości dokonywania pochówków w tej części

cmentarza. Wszelkie kwestie związane z dokonywaniem pochówków i wyboru miejsca do tego celu reguluje uchwała nr VII/70/11 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 31.08.2011 roku w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych na cmentarzach komunalnych Gminy Tychowo oraz uchwała nr VII/69/11 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 31.08.2011 roku w sprawie regulaminu cmentarzy komunalnych Gminy Tychowo. Informujemy jednocześnie, iż w obecnym czasie pochówków dokonuje się według kolejności w strefie kwatery IV cmentarza. Zarządca Cmentarza Komunalnego w Tychowie (GOSiGK Tychowo)

PSY - APEL DO MIESZKAŃCÓW

W związku z informacją o obowiązku zgłaszania psów do rejestru prowadzonego przez Burmistrza Tychowa część właścicieli zaczęła się ich pozbywać. Podobno powodem jest „ucieczka” przed płaceniem podatku od posiadania psa. Raz jeszcze informujemy, że obowiązek wpisu do rejestru psów uchwalony został przez Radę Gminy w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tychowo w 2005 r. i ciągle jest on aktualny. Wpis do rejestru oraz posiadanie przez psa identyfikatora ma pomóc, między innymi w przypadku ucieczki i odnalezienia psa przez osobę postronną, w zwróceniu go właścicielowi.

Plotki o planowanym „podatku od psa” są nieprawdziwe. Porzucanie psa lub kota przez właściciela bądź inną osobę, pod której opieką zwierzę pozostaje jest traktowane, w myśl art.6 ust 1a i ust.2 pkt.11 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. - o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003 r., Nr 106, poz. 1002 z późn.zm.) jako znęcanie się nad zwierzętami i podlega karze grzywny, ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2. Zwracamy się do mieszkańców Gminy Tychowo z apelem o zdroworozsądkowe podejście do sprawy rejestracji psów. Nie wyrządzajcie zwierzętom, a przy okazji sobie krzywdy. Pamiętajmy, że miarą naszego człowieczeństwa jest stosunek do zwierząt.

BURMISTRZ TYCHOWA

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r., Nr 120 poz. 651),
podaje do publicznej wiadomości

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO

Oznaczenie nieruchomości	Powierzchnia	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	Roczny czynsz dzierżawy	Uwagi
KW 29403, działka nr 583/15, obręb ewidencyjny Tychowo	3,5542 ha	Brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie ze studium teren opisanym jest jako: ogólne cele przemysłowe, w tym uciążliwe	306,00 zł	Umowa dzierżawy zostanie zawarta na okres 2 lat

Uwagi:

1. Wykaz niniejszy podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tychowie, zostaje podany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Tychowie oraz ogłoszony w prasie lokalnej „Tychowskie Wieści”.
2. Dzierżawca z tytułu dzierżawy opłacać będzie czynsz od nieruchomości. Czynsz dzierżawny płatny będzie do 30 dni po podpisaniu umowy dzierżawy i do 30 marca każdego następnego roku.
3. Szczegółowe warunki dzierżawy zostaną określone w umowie dzierżawy.



OPIEKA NAD STARSZYMI

LEGALNA PRACA W NIEMCZECH

512 585 110

94 340 80 45



Biurowo: ul. Bobolicka 9, czynne 9.00 - 14.00

poloniacare24@op.pl

- darmowe kursy z jęz. niemieckiego
- dla kobiet w wieku 18 - 65 lat
- załatwiam wszystkie formalności
- zapewniam dobre warunki pracy i wysokie zarobki

Naszym priorytetowym celem jest promowanie i jednocześnie doskonalenie kompetencji zawodowych polskich pracowników, prezentacja ich kwalifikacji oraz poszukiwanie dla nich miejsc pracy na międzynarodowym rynku profesjonalnych pracodawców.

RODZINNA MAJÓWKA W RAMACH OTWARCIA V EDYCJI PROJEKTU "RODZINA RAZEM"



Rodzinną atmosferę, smaczne potrawy z grilla, pyszną zupę gulaszową przygotowaną przez Restaurację „Jutrzenka” w Tychowie oraz wiele innych atrakcji, zaproponował uczestnikom **Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychowie** podczas **SPOTKANIA INAUGURACYJNEGO**, które odbyło się w dniu 11 maja br. na terenie placu grillowego Leśnictwa Bąbnica. Na spotkanie przybyło wielu gości tj. **16 zaproszonych rodzin** uczestniczących w projekcie, pracownicy projektu, w tym specjaliści prowadzący zajęcia w zakresie poradnictwa specjalistycznego oraz przedstawiciele lokalnych władz w osobie **Zastępcy Burmistrza - Krzysztofa Dziadula i Przewodniczącego Rady Miasta Tychowo - Bronisława Gajewskiego**. Spotkanie otworzył **Kierownik GOPS - Michał Walkusz**, który poinformował, że spotkanie w tym gronie jest jednocześnie oficjalną inauguracją **V edycji projektu systemowego "Rodzina Razem"**, a także

pogratulował wszystkim 16 przedstawicielom rodzin uczestniczącym w projekcie odwagę i chęci zmiany swojej sytuacji rodzinnej i zawodowej. Wyrzucił także zadowolenie z **dółych czasowego zaangażowania uczestników** podczas zajęć. Do gratulacji dołączył się także **Krzysztof Dziadul i Bronisław Gajewski** życząc wszystkim zadowolenia z udziału w projekcie oraz pozytywnych efektów po jego zakończeniu. Pan Dziadul dodał, że *„pamięta jeszcze I edycję projektu, w której uczestniczyło zaledwie 10 rodzin, gdzie wówczas sam nie do końca wierzył w powodzenie tego projektu. Teraz, gdy realizowana jest już jego V edycja i widać pozytywne efekty u kilkudziesięciu rodzin, które ukończyły poprzednie edycje, widzi sens i potrzebę motywowania ludzi do zmiany swoich postaw życiowych poprzez udział projektach społecznych. Dziś widać, że i sam projekt znaczenie ewoluował, zmieniło się także nastawienie podopiecznych do projektu „Rodzina Razem”, ponieważ wszyscy kandydaci do bieżącej edycji zgłosili się sami. To*

wartość, która zaowocuje w przyszłości”. Później wszyscy oddali się wspólnej zabawie, grillowaniu i integracji. Dzięki temu spotkaniu uczestnicy mieli szansę na bliższe poznanie się, wymianę spostrzeżeń na temat projektu, ale przede wszystkim na miłe spędzenie czasu w rodzinnym gronie. Miło było popatrzeć na szczęśliwe dzieci beztrudno spędzające czas ze swoimi rodzicami. Rodzice natomiast znowu poczuli satysfakcję z rodzicielstwa. To spotkanie to także ważny element edukacji. Na spotkaniu obecnych było w sumie **ok. 70 osób**. **Kierownik GOPS Tychowo bardzo serdecznie dziękuje Nadleśniczemu - Jerzemu Wicikowi za udostępnienie i przygotowanie placu do grilla oraz przekazanie pakietów promocyjnych Nadleśnictwa dla uczestników projektu, Państwu Annie i Markowi Matejko za obsługę grilla oraz Państwu Barbarze i Stefanowi Giedroję z Restauracji „Jutrzenka” za przygotowanie pysznej zupy gulaszowej, a także pracownikom ośrodka pomocy społecznej za pomoc w organizacji spotkania.**

Człowiek - najlepsza inwestycja
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



OGŁOSZENIA

Sprzedam - kupię - zamienię

- Szukam do wynajęcia mieszkania / domku w Tychowie i okolicy. Kontakt: 693 547 402;
- Szukam do wynajęcia mieszkania / domku w Tychowie i okolicy kontakt: 503-504-198
- Zamienię mieszkanie w bloku o powierzchni 72,12 m² (ul. Kochanowskiego II piętro, 4 pokoje) na lokal w „starym budownictwie” – jedno lub dwupokojowe w Tychowie lub w okolicy z dopłatą. Kontakt: 724 124 362;
- Sprzedam mieszkanie w bloku w Bukówku (I piętro, 2 pokoje, piwnica, budynki gospodarcze, ogród). Tel. 695 427 219;
- **SPRZEDAM!!! VOLKSWAGEN POLO 1.7 sdi (diesel, rok 1997, cena 4.500), VOLKSWAGEN Passat 1.9 B4 TD (diesel, rok 1995, cena 3.500), VOLKSWAGEN POLO CLASIK 1.9 sdi (diesel, rok 2000, cena 6.000).** Tel. 888 097 144;
- Sprzedam łóżko piętrowe z materacami i szkrynią na pościel. Cena do uzgodnienia. Tel. 787 349 095;
- Szybka pożyczka. Wygodnie i bez BIK. 801 800 400 / 58 554 80 80 / www.optimasa.pl
- Sprzedam mieszkanie w bloku 40m² jedno pokojowe w Tychowie proszę dzwonić po godz. 15. Tel. 694-621-875
- Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 57 m² wraz z budynkami gospodarczymi w Tychowie na ul. Koszalińskiej. Cena do uzgodnienia. Tel. 600 044 007. Proszę dzwonić po 16:00.
- Sprzedam mieszkanie, 46m² (kawalerka po remoncie) garaż, komórka, budynek gospodarczy, piwnica. Stare Dębno tel: 784-663-936
- **ZOSTAŃ KONSULTANTKĄ / KONSULTANTEM WŁAŚNIE TERAZ** Wspaniałe warunki do rozpoczęcia współpracy z firmą AVON!!! W obecnym Katalogu - czeka na NOWYCH KONSULTANTÓW wiele CIEKAWYCH NIESPODZIANEK. WARTO SPRÓBOWAĆ!!! NIE ODPUSZCZAJCIE TAKIEJ OFERTY!!! Nowa Konsultantka / Konsultant zdobywa super prezenty przez cztery pierwsze Katalogi swojej współpracy. Zachęcam do kontaktu telefonicznego bądź osobistego; Anna Podstawka Wolności 35 Tychowo (kwaciarnia koło cmentarza) tel. 510 247 601 i 94 342 22 46



KRS 0000323321

KOMUNIKAT ZARZĄDU KOMITETU NA RZECZ REWITALIZACJI ZABYTKOWEGO KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO W TYCHOWIE

Zarząd Stowarzyszenia informuje, że w okresie od 16-04-2012 r. do 15-05-2012 r. na nasze konto wpłynęły następujące kwoty:

1. Kwota 13-05-2012 r.	- 2.050,15 zł
2. Wpłaty za pośrednictwem Ks. Proboszcza	- 670,00 zł
3. 7 wpłat indywidualnych	- 565,00 zł
5. Odsetki bankowe	- 429,35 zł
razem:	3.714,50 zł

Stan konta na dzień 15-05-2012 r. - 294.081,49 zł

Zapraszamy na naszą stronę internetową: <http://krzyp.tychowo.pl/>